

**COMPTE DE RESULTAT**

Sélection période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Toutes les écritures

|                                                            | Du 01/01/2024 au 31/12/2024 |                     | 31.12.2023          |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------|---------------------|
|                                                            | Montant                     | Total               | Total               |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                             |                             |                     |                     |
| COTISATIONS                                                | 2 035.00                    |                     | 2 147.00            |
| VENTES DE BIENS                                            |                             |                     |                     |
| DONT VENTES DE DONS EN NATURE                              |                             |                     |                     |
| VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE                           | 130 922.71                  |                     | 116 934.83          |
| DONT PARRAINAGES                                           |                             |                     |                     |
| <b>VENTES DE BIENS ET SERVICES</b>                         |                             | <b>130 922.71</b>   | <b>116 934.83</b>   |
| CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION             | 943 507.42                  |                     | 938 887.72          |
| VERSEMENT. DES FONDATEURS OU CONSOMMAT. DOTATION CONSOMPT. |                             |                     |                     |
| RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC                 | 14 614.16                   |                     | 18 510.57           |
| DONS MANUELS                                               | 14 614.16                   |                     | 18 510.57           |
| MECENATS                                                   |                             |                     |                     |
| LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE                          |                             |                     |                     |
| CONTRIBUTIONS FINANCIERES                                  | 2 500.00                    |                     | 807.00              |
| <b>PRODUITS DE TIERS FINANCEURS</b>                        |                             | <b>960 621.58</b>   | <b>958 205.29</b>   |
| REPRISES / AMORT., DEPRECIAT. PROV. ET TRANSFERT CHGS      | 10 042.91                   |                     | 22 611.47           |
| UTILISATIONS DES FONDS DEDIES                              | 7 066.00                    |                     | 16 832.00           |
| AUTRES PRODUITS                                            | 11 119.77                   |                     | 38 378.25           |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>               |                             | <b>1 121 807.97</b> | <b>1 155 108.84</b> |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                              |                             |                     |                     |
| ACHATS DE MARCHANDISES                                     |                             |                     |                     |
| VARIATION DE STOCK                                         |                             |                     |                     |
| AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES                          | 284 872.75                  |                     | 282 714.80          |
| AIDES FINANCIERES                                          |                             |                     |                     |
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES                      | 43 111.11                   |                     | 36 640.77           |
| SALAIRES ET TRAITEMENTS                                    | 630 027.30                  |                     | 614 823.05          |
| CHARGES SOCIALES                                           | 182 761.27                  |                     | 203 516.83          |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS          | 38 676.16                   |                     | 36 930.64           |
| DOTATIONS AUX PROVISIONS                                   | 5 185.23                    |                     | 5 892.00            |
| REPORTS EN FONDS DEDIES                                    | 8 000.00                    |                     | 7 066.00            |
| AUTRES CHARGES                                             | 1 967.66                    |                     | 2 675.38            |
| <b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>                |                             | <b>1 194 601.48</b> | <b>1 190 259.47</b> |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION (1-2)</b>                       |                             | <b>-72 793.51</b>   | <b>-35 150.63</b>   |

**COMPTE DE RESULTAT**

|                                                                   | Du 01/01/2024 au 31/12/2024 |                  | 31.12.2023       |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|------------------|
|                                                                   | Montant                     | Total            | Total            |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                        |                             |                  |                  |
| DE PARTICIPATION                                                  |                             |                  |                  |
| D'AUTRES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES DE L'ACTIF IMMOBILISE     |                             |                  |                  |
| AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES                             | 1 872.87                    |                  | 2 613.30         |
| REPRISES SUR PROVISIONS, DEPRECIATIONS ET TRANSFERT DE CHARGE     |                             |                  |                  |
| DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE                                   |                             |                  |                  |
| PRODUITS NETS SUR CESSIONS VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT        |                             |                  |                  |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (3)</b>                          |                             | <b>1 872.87</b>  | <b>2 613.30</b>  |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>                                        |                             |                  |                  |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, AUX DEPRECIATIONS ET AUX PROVISIONS |                             |                  |                  |
| INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES                                    |                             |                  |                  |
| DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE                                   |                             |                  |                  |
| CHARGES NETTES SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT    |                             |                  |                  |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (4)</b>                          |                             |                  |                  |
| <b>RESULTAT FINANCIER (3-4)</b>                                   |                             | <b>1 872.87</b>  | <b>2 613.30</b>  |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                                     |                             |                  |                  |
| SUR OPERATIONS DE GESTION                                         |                             |                  |                  |
| SUR OPERATIONS EN CAPITAL                                         | 13 433.59                   |                  | 10 843.24        |
| REPRISES SUR PROVISIONS, DEPRECIATIONS ET TRANSFERT DE CHARGES    |                             |                  |                  |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (5)</b>                       |                             | <b>13 433.59</b> | <b>10 843.24</b> |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                                    |                             |                  |                  |
| SUR OPERATIONS DE GESTION                                         |                             |                  | 3 267.33         |
| SUR OPERATION EN CAPITAL                                          |                             |                  |                  |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, AUX DEPRECIATIONS ET AUX PROVISIONS |                             |                  |                  |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (6)</b>                      |                             |                  | <b>3 267.33</b>  |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (5-6)</b>                                |                             | <b>13 433.59</b> | <b>7 575.91</b>  |

**COMPTE DE RESULTAT**

|                                                       | Du 01/01/2024 au 31/12/2024 |              | 31.12.2023   |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------|--------------|
|                                                       | Montant                     | Total        | Total        |
| PARTICIPATION DES SALARIES AUX RESULTATS (7)          |                             |              |              |
| IMPOTS SUR LES BENEFICES (8)                          |                             |              |              |
| TOTAL DES PRODUITS (1+3+5)                            |                             | 1 137 114.43 | 1 168 565.38 |
| TOTAL DES CHARGES (2+4+6+7+8)                         |                             | 1 194 601.48 | 1 193 526.80 |
| SOLDE CREDITEUR = BENEFICE                            |                             |              |              |
| SOLDE DEBITEUR = PERTE                                |                             | 57 487.05    | 24 961.42    |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE                   |                             |              |              |
| DONS EN NATURE                                        | 79 398.95                   |              | 75 015.73    |
| PRESTATION EN NATURE                                  |                             |              |              |
| BENEVOLAT                                             |                             |              |              |
| TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE             |                             | 79 398.95    | 75 015.73    |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE       |                             |              |              |
| SECOURS EN NATURE                                     | 79 398.95                   |              | 75 015.73    |
| MISES A DISPOSITION GRATUITE DE BIENS                 |                             |              |              |
| PRESTATION EN NATURE                                  |                             |              |              |
| PERSONNEL BENEVOLE                                    |                             |              |              |
| TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE |                             | 79 398.95    | 75 015.73    |

COMPTE DE RESULTAT

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES PAR NATURE

| Répartition par nature de charges       |           | Répartition par nature de ressources     |           |
|-----------------------------------------|-----------|------------------------------------------|-----------|
| TOTAL (870)                             | 0.00      | 870 Dons en nature                       |           |
| 860 Secours en nature                   |           | 870000 DONS EN NATURE                    | 79 398.95 |
| 860000 BENEVOLAT VALORISE               | 79 398.95 | TOTAL (860)                              | 79 398.95 |
| Total charges contributions volontaires | 79 398.95 | Total produits contributions volontaires | 79 398.95 |